证券代码：300169         证券简称：天晟新材        公告编号：2025-009

常州天晟新材料集团股份有限公司

关于公司持股5%以上股东股份被轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

常州天晟新材料集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到本公司

持股 5%以上股东青岛融海国投资产管理有限公司（以下简称“融海资产管理公

司”）的通知，获悉其所持有本公司的股份被轮候冻结。现将具体情况披露如下：

一、股东股份被冻结基本情况

1、本次股份被轮候冻结基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次轮候冻

结股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否

为限

售股

委托日期
轮候

期限
轮候机关 原因

融海资

产管理

公司

否 18,000,000 100 5.52 否
2025年

4 月 1日

36 个

月

济宁高新

技术产业

开发区人

民法院

债务

纠纷

2、股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被冻结情况如下：

（1）累计被冻结情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

（%）

累计被冻结

（不含轮候

冻结）股份

数量（股）

累计被

标记数

量

合计占其

所持股份

比例

（%）

合计占

公司总

股本比

例（%）

融海资产管理

公司
18,000,000 5.52 18,000,000 0 100 5.52

长沙盈海私募

股权基金管理

合伙企业（有

限合伙）

4,889,700 1.50 0 0 0 0

合计 22,889,700 7.02 18,000,000 0 78.64 5.52

（2）累计被轮候冻结情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

（%）

累计被轮

候冻结股

份数量

（股）

累计被

标记数

量

合计占其

所持股份

比例

（%）

合计占

公司总

股本比

例（%）

融海资产管理

公司
18,000,000 5.52 18,000,000 0 100 5.52

长沙盈海私募

股权基金管理

合伙企业（有

限合伙）

4,889,700 1.50 0 0 0 0

合计 22,889,700 7.02 18,000,000 0 78.64 5.52

二、其他相关说明及风险提示

1、融海资产管理公司与长沙盈海私募股权基金管理合伙企业（有限合伙）

为一致行动人，合计持有公司股份 22,889,700 股，占公司股份总数的 7.02％，为

公司持股 5%以上股东。

目前，融海资产管理公司及其一致行动人累计被冻结股份数量占其所持公司

股份数量比例为 78.64%；累计被轮候冻结股份数量占其所持公司股份数量比例

为 78.64%。

2、融海资产管理公司及其一致行动人不是公司第一大股东，其所持公司股

份被司法冻结及轮候冻结不会对上市公司生产经营、公司治理等方面产生重大不

利影响。融海资产管理公司正在积极争取早日妥善解决上述股份解除冻结的相关

手续。

3、公司将持续关注上述事项的进展，并及时履行信息披露义务。公司目前

指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）和《证券时报》，

公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注

意风险。

三、备查文件

1、证券质押及司法冻结明细表；

2、证券轮候冻结数据表；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

常州天晟新材料集团股份有限公司

董事会

二〇二五年四月三日